TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1248/LĐLĐ-TGNC
V/v tiếp tục tăng cường thực hiện phòng, chống
dịch Covid-19 trong kỳ nghỉ lễ Quốc khánh 2/9
	Bình Định, ngày 01 tháng 9 năm 2021

Kính gửi:
	- Liên đoàn lao động huyện, thị xã, thành phố;
	- Công đoàn ngành tỉnh;
	- CĐCS trực thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh.

Thực hiện Công điện số 12/CĐ-UBND ngày 01/9/2021 của UBND tỉnh Bình Định về việc tiếp tục tăng cường thực hiện phòng, chống dịch Covid-19 trong kỳ nghỉ lễ Quốc khánh 02/9, Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị các cấp công đoàn và đoàn viên, người lao động (ĐVNLĐ) trong tỉnh thực hiện một số nội dung sau:
1. Tiếp tục quán triệt, tuyên truyền, tổ chức triển khai thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 tại địa phương, ngành, đơn vị theo đúng quy định của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ tại Nghị quyết số 86/NQ-CP ngày 06/08/2021, Công điện số 1099/CĐ-TTg ngày 22/8/2021 và Công điện số 1102/CĐ-TTg ngày 23/8/2021; các nội dung chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 của Tỉnh ủy, UBND tỉnh.
2. Thực hiện nghiêm, triệt để, dứt khoát việc giãn cách xã hội theo tinh thần “ai ở đâu ở đó”; tuyệt đối không tổ chức gặp mặt, liên hoan, không để xảy ra các trường hợp tập trung đông người, không để tình trạng ĐVNLĐ di chuyển, ra đường trong kỳ nghỉ lễ Quốc khánh 2/9 (trừ các trường hợp cần thiết theo quy định). Tuyệt đối không để xảy ra tình trạng chủ quan, lơ là, mất cảnh giác, làm dịch bệnh có nguy cơ lây nhiễm, bùng phát.
3. Các cấp công đoàn và ĐVNLĐ tích cực tham gia hỗ trợ công tác phòng, chống dịch bệnh tại địa phương, ngành, đơn vị.
4. Tăng cường tuyên truyền, vận động ĐVNLĐ thực hiện nghiêm, đầy đủ các biện pháp phòng, chống dịch theo quy định, nhất là yêu cầu thực hiện thông điệp 5K; tuyệt đối không tổ chức các sự kiện tập trung đông người không cần thiết, các hoạt động tại các khu vực công cộng, các khu vui chơi giải trí, các địa điểm du lịch, các địa điểm tâm linh.
[bookmark: _GoBack]

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Lưu: VT, Ban TG-NC.
	TL. BAN THƯỜNG VỤ
TRƯỞNG BAN TUYÊN GIÁO-NỮ CÔNG

Lê Thị Kim Chi